岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和７年度第１回岐阜県経済・雇用再生会議の開催について

 県内の経済・雇用情勢、とりわけ米国関税や「働いてもらい方改革」に関す

る現状について意見交換を実施するため、下記のとおり標記会議を開催しますの

で、お知らせします。

記

１ 日   時 令和７年５月３０日（金）９：３０～１１：３０

 ２ 場   所 県庁２０階 会議室２００２、２００３

 ３ 内容（予定） 米国関税について

「働いてもらい方改革」について 等

 ４ 出席予定者 別紙のとおり

         （県側出席予定者：知事、副知事、商工労働部長 等）

令和７年５月２６日（月） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

商工労働政策課 政策企画係
成瀬

下條

内線 3618

直通 058-272-8350

FAX  058-271-6873

令和７年度第１回岐阜県経済・雇用再生会議

出席予定者
（敬称略）

団 体 名 氏 名 等

岐阜県経営者協会 山口
やまぐち

 嘉彦
よしひこ

 会長

岐阜県経済同友会 柳原
やなぎはら

 幸一
こういち

 筆頭代表幹事

岐阜県商工会議所連合会 森
もり

 健二
け ん じ

 専務理事（代理）

岐阜県商工会連合会  大脇
おおわき

 哲也
て つ や

 専務理事（代理）

岐阜県中小企業団体中央会 川本
かわもと

 敏
さとし

 専務理事（代理）

岐阜県商店街振興組合連合会 日比野
ひ び の

 豊
ゆたか

 理事長

岐阜県工業会 林
はやし

 彰
あきら

 会長

岐阜県観光連盟 葛󠄀西 信三
しんぞう

 会長

岐阜銀行協会 脇田
わ き た

 昌也
ま さ や

 専務理事（代理）

大垣銀行協会 川村
かわむら

 明弘
あきひろ

 事務局長（代理）

岐阜労働局 原田
は ら だ

 浩一
こういち

 局長

日本労働組合総連合会岐阜県連合会 筒井
つ つ い

 和浩
かずひろ

 会長

岐阜県トラック協会 臼井
う す い

 靖彦
やすひこ

 専務理事（代理）

岐阜県農業協同組合中央会 川村
かわむら

 規
き

明生
み お

 専務理事（代理）

岐阜県木材協同組合連合会 吉田
よ し だ

 芳
よし

治
はる

 会長

岐阜県建設業協会 久保田
く ぼ た

 一成
かずなり

 会長代行（代理）

岐阜協立大学 竹内
たけうち

 治彦
はるひこ

 教授 ※座長

ソフトピアジャパン 松島
まつしま

 桂樹
けいじゅ

 理事長

岐阜県産業経済振興センター 矢本
や も と

 哲也
て つ や

 理事長

別紙

かさい